
1

L’anno 2024, il giorno 16 del mese di dicembre, presso la sede della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e 
Agricoltura di Caserta, si è riunita, previo avviso di convocazione, la Giunta Camerale. 
Partecipano i Signori:

DE SIMONE TOMMASO Presidente          Presente
GIUGLIANO GIOVANNI Consigliere         Presente
SCHIAVONE BENIAMINO Consigliere         Presente
PEZONE ANTONIO Consigliere         Presente
BARLETTA VALERIA Consigliere         Presente
PETRELLA SALVATORE Consigliere         Presente
SINDACO LUCIO Consigliere         Presente
PIETROLUONGO LUCA Consigliere Presente

Sono stati, altresì, convocati i Revisori dei conti.
Risultano presenti i sigg.:

          
EVANGELISTA FRANCESCO     Presidente Revisori dei Conti Presente         
RICCIO SALVATORE          Componente Revisori dei Conti     Presente

Risulta assente giustificato:

CHERUBINI CHIARA           Componente Revisori dei Conti     

Assolve l'incarico di verbalizzante Federico Sisti, Segretario Generale dell’Ente, che, preliminarmente, acquisisce ai 

sensi del Regolamento del Funzionamento della Giunta Camerale, la certezza dell’identificazione dei partecipanti, 

nelle modalità indicate nel verbale della presente seduta, coadiuvato dalla dott.ssa Annalisa Grasso, responsabile 

U.O. Affari Generali e Personale.

Il Presidente, Tommaso De Simone, accertata la presenza del numero legale, dichiara valida l’adunanza ed apre la 

seduta.

OMISSIS

OGGETTO: Budget direzionale 2025 - approvazione

Il Presidente riferisce che, ai sensi dell’art. 8 del DPR n. 254 del 2/11/2005, con il quale è stato approvato il regolamento per la 

disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio, la Giunta, dopo l’approvazione del preventivo da 

parte del Consiglio, approva, su proposta del Segretario Generale, il budget direzionale di cui all’allegato B del suddetto 

regolamento.

Il budget direzionale è suddiviso per il 2025 in 14 centri di costo.

LA GIUNTA

• visto il DPR n. 254 del 2/11/2005, con il quale è stato approvato il regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale 

e finanziaria delle camere di commercio ed, in particolare, l’art. 8 che disciplina le modalità di approvazione del budget 

direzionale;

cciaa_ce - A6DB610 - DELIBERAZIONE DI GIUNTA - N° atto 2024000082 - Riunione del 16/12/2024



2

• considerato che occorre procedere all’approvazione dei budget nonché dei parametri di valutazione di cui al comma 4 del 

cit. art. 8;

• visto lo Statuto camerale approvato con deliberazione consiliare n. 4 del 18.05.2023, che ha recepito la distinzione tra funzioni 

di indirizzo, controllo e funzioni di attuazione e gestione;

• visto il Regolamento sull’Organizzazione degli Uffici e Servizi dell’ente, approvato dal Consiglio camerale con delibera n. 2

del 24.06.04 e successivamente modificato con delibera consiliare n. 5 del 02.02.2018;

• vista la vigente struttura organizzativa dell’ente, approvata con delibera n.77/GC del 18.11.2024, che sarà operativa a far data 

dal 01.01.2025;

• esaminata la proposta del Segretario Generale in ordine al budget delle aree direzionali, così come riportati nel deliberato;

• ritenuto di rinviare la determinazione dei parametri per la valutazione dei risultati da conseguire, nello svolgimento dei 

progetti da realizzare, in attuazione dei programmi approvati e dei servizi o attività assegnati alla competenza delle diverse 

aree organizzative;

• ritenuto di consentire, limitatamente alle iniziative ricomprese nello stesso conto, l’utilizzo di eventuali economie già 

realizzate, per le altre iniziative, nei limiti delle somme complessivamente previste per il conto stesso;

• esaminato il prospetto conforme all’allegato b) del DPR n. 254/2005, relativo al budget direzionale 2025, allegato al presente 

provvedimento;

• vista l’istruttoria dell’ufficio e constatata la dichiarazione del responsabile del procedimento in ordine alla legittimità e 

regolarità formale; 

DELIBERA

• di approvare il budget direzionale dei singoli centri di costo per l’anno 2025, come di seguito riportati: 

CDC AB01 - PRESIDENZA E SUPPORTO ORGANI ISTITUZIONALI - RELAZIONI DI SISTEMA

CONTO DESCRIZIONE CONTO CDC
PREVENTIVO 

2025 

TIPOLOGIA 

CONTO

321000 Retribuzione Ordinaria AB01    110.000,00 Costo

321003 Retribuzione straordinaria AB01         6.000,00 Costo

321006 Performance individuale e di ente AB01      12.000,00 Costo

321012 Indennità Varie AB01            200,00 Costo

321014 Retribuzione di posizione dirigenti AB01      15.000,00 Costo

321015 Indennità di comparto AB01         2.100,00 Costo

321016 Fondo per la progressione orizzontale AB01      16.300,00 Costo

321019 Retribuzione di risultato dirigenti AB01         7.000,00 Costo

321020 Retribuzione posizione e risultato incarichi E.Q. AB01      16.500,00 Costo

321021 Indennità condizioni di lavoro e specifiche responsabilità AB01         3.200,00 Costo

322000 Oneri previdenziali e assistenziali AB01      40.000,00 Costo

322003 Inail dipendenti AB01         1.000,00 Costo

323000 Accantonamento T.F.R. AB01         8.000,00 Costo

325051 Oneri di Rappresentanza AB01         5.000,00 Costo

325059 Oneri per mezzi di Trasporto AB01      1.421,00 Costo

325077 Indennità Rimborsi spese per missioni AB01         3.000,00 Costo

325079 Spese per la formazione del personale AB01         2.000,00 Costo

329001 Compensi Ind. e rimborsi Consiglio e Giunta AB01      10.000,00 Costo

329002 Rimborsi per missioni Consiglio e Giunta AB01      10.000,00 Costo

329004 Emolumenti Presidente DL 228/01 DM 13/03/2023 AB01      60.000,00 Costo

329005 Emolumenti Giunta e Consiglio DL 228/01 DM 13/03/2023 AB01    105.000,00 Costo

329007 Oneri contributivi Emolumenti Giunta e Consiglio DL 228/01 DM 13/03/2023 AB01      50.000,00 Costo

CDC AC01 - GESTIONE RISORSE UMANE

CONTO DESCRIZIONE CONTO CDC
PREVENTIVO 

2025 

TIPOLOGIA 

CONTO

312109 Rimborsi e recuperi da personale AC01          1.000,00 Ricavo

321000 Retribuzione Ordinaria AC01        98.213,00 Costo

321003 Retribuzione straordinaria AC01          6.000,00 Costo

321006 Performance individuale e di ente AC01        12.000,00 Costo

321012 Indennità Varie AC01          2.000,00 Costo

321014 Retribuzione di posizione dirigenti AC01        12.000,00 Costo

321015 Indennità di comparto AC01          1.400,00 Costo

321016 Fondo per la progressione orizzontale AC01        11.000,00 Costo

321019 Retribuzione di risultato dirigenti AC01          3.000,00 Costo

321021 Indennità condizioni di lavoro e specifiche responsabilità AC01          3.200,00 Costo

322000 Oneri previdenziali e assistenziali AC01        30.000,00 Costo

322003 Inail dipendenti AC01          1.000,00 Costo

323000 Accantonamento T.F.R. AC01          8.000,00 Costo

324000 Interventi Assistenziali AC01        25.000,00 Costo

324018 Oneri per Concorsi AC01        20.000,00 Costo

325050 Spese Automazione Servizi AC01       4.000,00 Costo



3

325077 Indennità Rimborsi spese per missioni AC01              500,00 Costo

325079 Spese per la formazione del personale AC01          8.000,00 Costo

325081 Spesa formazione obbligatoria AC01        10.000,00 Costo

350004 Interessi su prestiti al personale AC01        20.000,00 Ricavo

CDC AD01 - SEGRETERIA GENERALE

CONTO DESCRIZIONE CONTO CDC
PREVENTIVO 

2025 

TIPOLOGIA 

CONTO

321000 Retribuzione Ordinaria AD01    120.000,00 Costo

321003 Retribuzione straordinaria AD01         6.000,00 Costo

321006 Performance individuale e di ente AD01      12.000,00 Costo

321012 Indennità Varie AD01            300,00 Costo

321014 Retribuzione di posizione dirigenti AD01      25.500,00 Costo

321015 Indennità di comparto AD01         2.100,00 Costo

321016 Fondo per la progressione orizzontale AD01      16.300,00 Costo

321019 Retribuzione di risultato dirigenti AD01      12.000,00 Costo

321021 Indennità condizioni di lavoro e specifiche responsabilità AD01         3.200,00 Costo

322000 Oneri previdenziali e assistenziali AD01      50.000,00 Costo

322003 Inail dipendenti AD01         1.000,00 Costo

323000 Accantonamento T.F.R. AD01         5.000,00 Costo

325043 Oneri Legali e risarcimenti AD01     90.000,00 Costo

325050 Spese Automazione Servizi AD01     25.000,00 Costo

325052 Spese servizi di outsourcing AD01     90.000,00 Costo

325061 Altri oneri per mezzi di trasporto e traporto promiscuo AD01      5.000,00 Costo

325077 Indennità Rimborsi spese per missioni AD01            400,00 Costo

325079 Spese per la formazione del personale AD01         3.000,00 Costo

329015 Compensi Ind. e rimborsi Nucleo valutazione AD01      15.000,00 Costo

CDC BE01 - SERVIZI FINANZIARI

CONTO DESCRIZIONE CONTO CDC
PREVENTIVO 

2025 

TIPOLOGIA 

CONTO

312104 Rimborsi e recuperi diversi BE01          37.000,00 Ricavo

312110 Rimborsi da aziende speciali per spese di funzionamento BE01          15.000,00 Ricavo

312113 Restituzione entrate BE01             2.000,00 Costo

313012 Altri ricavi attività commerciale BE01                800,00 Ricavo

321000 Retribuzione Ordinaria BE01        110.000,00 Costo

321003 Retribuzione straordinaria BE01             6.000,00 Costo

321006 Performance individuale e di ente BE01          12.246,00 Costo

321012 Indennità Varie BE01                400,00 Costo

321014 Retribuzione di posizione dirigenti BE01          17.000,00 Costo

321015 Indennità di comparto BE01             2.100,00 Costo

321016 Fondo per la progressione orizzontale BE01          16.300,00 Costo

321019 Retribuzione di risultato dirigenti BE01             8.000,00 Costo

321020 Retribuzione posizione e risultato incarichi E.Q. BE01          18.400,00 Costo

321021 Indennità condizioni di lavoro e specifiche responsabilità BE01             3.200,00 Costo

322000 Oneri previdenziali e assistenziali BE01          40.000,00 Costo

322003 Inail dipendenti BE01             1.000,00 Costo

323000 Accantonamento T.F.R. BE01             8.000,00 Costo

324003 Spese Personale Distaccato BE01          10.000,00 Costo

324006 Altre Spese per il Personale BE01          20.000,00 Costo

324010 Rimborso spese pers. comandato altri enti BE01          10.000,00 Costo

325050 Spese Automazione Servizi BE01          35.000,00 Costo

325077 Indennità Rimborsi spese per missioni BE01                500,00 Costo

325079 Spese per la formazione del personale BE01             4.000,00 Costo

327017 Versamenti allo Stato risparmi di spesa BE01        433.000,00 Costo

327018 Ires Anno in Corso BE01          26.500,00 Costo

327021 Irap Anno in Corso BE01        150.000,00 Costo

327027 Altre Imposte e Tasse BE01          90.000,00 Costo

327028 Altre Tasse BE01          55.000,00 Costo

328000 Partecipazione Fondo Perequativo BE01        155.000,00 Costo

328003 Contributo Ordinario Unioncamere BE01        195.000,00 Costo

328006 Quote associative Unione Regionale BE01        150.000,00 Costo

328007 Quota consortile Infocamere BE01          40.000,00 Costo

329009 Compensi Ind. e rimborsi Collegio dei Revisori BE01          32.000,00 Costo

350001 Interessi attivi c/c tesoreria BE01             1.000,00 Ricavo

350006 Proventi mobiliari BE01             5.000,00 Ricavo

360006 Sopravvenienze Attive BE01        600.000,00 Ricavo

361003 Sopravvenienze Passive BE01          93.000,00 Costo



4

361006 Sopravvenienze passive per diritto annuale BE01          86.000,00 Costo

361008 Sopravvenienze passive per interessi BE01             1.000,00 Costo

361010 Sopravvenienze passive per sanzioni BE01          30.000,00 Costo

CDC BE02 - PARTECIPAZIONI

CONTO DESCRIZIONE CONTO CDC
PREVENTIVO 

2025 

TIPOLOGIA 

CONTO

112001 Partecipazioni azionarie BE02    100.000,00 Investimento

112005 Conferimenti di capitale BE02      50.000,00 Investimento

331000 Interventi di promozione economica BE02        5.000,00 Costo

CDC BF01 - DIRITTO ANNUALE

CONTO DESCRIZIONE CONTO CDC
PREVENTIVO 

2025 

TIPOLOGIA 

CONTO

310000 Diritto Annuale BF01    7.800.000,00 Ricavo

310001 Restituzione Diritto Annuale BF01          16.000,00 Costo

310002 Sanzione da Diritto Annuale BF01    1.240.000,00 Ricavo

310003 Interessi su Diritto Annuale BF01        140.000,00 Ricavo

310004 Diritto annuale incremento 20% BF01    1.560.000,00 Ricavo

310005 Diritto annuale Sanzioni incremento 20% BF01        248.000,00 Ricavo

310006 Diritto annuale Interessi incremento 20% BF01          28.000,00 Ricavo

321000 Retribuzione Ordinaria BF01          70.000,00 Costo

321003 Retribuzione straordinaria BF01            6.000,00 Costo

321006 Performance individuale e di ente BF01          12.200,00 Costo

321012 Indennità Varie BF01                200,00 Costo

321014 Retribuzione di posizione dirigenti BF01          15.000,00 Costo

321015 Indennità di comparto BF01            1.400,00 Costo

321016 Fondo per la progressione orizzontale BF01          10.900,00 Costo

321019 Retribuzione di risultato dirigenti BF01            7.000,00 Costo

321021 Indennità condizioni di lavoro e specifiche responsabilità BF01            3.200,00 Costo

322000 Oneri previdenziali e assistenziali BF01          30.000,00 Costo

322003 Inail dipendenti BF01            1.000,00 Costo

323000 Accantonamento T.F.R. BF01            5.000,00 Costo

325056 Oneri per la Riscossione di Entrate BF01        100.000,00 Costo

325077 Indennità Rimborsi spese per missioni BF01                200,00 Costo

325079 Spese per la formazione del personale BF01            1.000,00 Costo

342000 Accantonamento Fondo Svalutazione Crediti BF01    5.600.000,00 Costo

360007 Sopravvenienze Attive da diritto annuale BF01        150.000,00 Ricavo

360009 Sopravvenienze Attive Sanzione diritto annuale anni precedenti BF01        250.000,00 Ricavo

360010 Sopravvenienza per interessi BF01          10.000,00 Ricavo

CDC BG01 - PROVVEDITORATO E GESTIONE DEL PATRIMONIO

CONTO DESCRIZIONE CONTO CDC
PREVENTIVO 

2025 

TIPOLOGIA 

CONTO

110000 Software BG01        100.000,00 Investimento

111009 Manutenzione Straordinaria Immobili BG01        200.000,00 Investimento

111100 Impianti Generici BG01        120.000,00 Investimento

111114 Impianti speciali di comunicazione BG01          40.000,00 Investimento

111200 Macchine ordinarie d'ufficio BG01          15.000,00 Investimento

111216 Macch apparecch attrezzatura varia BG01          20.000,00 Investimento

111226 Tipografia- sist elettron di fotoriproduzione BG01          10.000,00 Investimento

111300 Macchine d'ufficio elettrom.elettroniche e calcolat. BG01          90.000,00 Investimento

111410 Arredi BG01          90.000,00 Investimento

111600 Biblioteca BG01             5.000,00 Investimento

313006 Ricavi concessione in uso sale/uffici BG01             8.000,00 Ricavo

313017 Proventi da vendita Bpay e carta filigranata BG01                200,00 Ricavo

314000 Rimanenze Iniziali BG01        115.000,00 Costo

314000 Rimanenze Iniziali BG01          10.000,00 Costo

314003 Rimanenze Finali BG01        130.000,00 Ricavo

314003 Rimanenze Finali BG01          10.000,00 Ricavo

321000 Retribuzione Ordinaria BG01        100.000,00 Costo

321003 Retribuzione straordinaria BG01             6.000,00 Costo

321006 Performance individuale e di ente BG01          12.200,00 Costo

321012 Indennità Varie BG01                300,00 Costo

321014 Retribuzione di posizione dirigenti BG01          15.000,00 Costo

321015 Indennità di comparto BG01             2.100,00 Costo

321016 Fondo per la progressione orizzontale BG01          16.300,00 Costo

321019 Retribuzione di risultato dirigenti BG01             7.000,00 Costo



5

321020 Retribuzione posizione e risultato incarichi E.Q. BG01          14.200,00 Costo

321021 Indennità condizioni di lavoro e specifiche responsabilità BG01             3.200,00 Costo

322000 Oneri previdenziali e assistenziali BG01          55.000,00 Costo

322003 Inail dipendenti BG01             2.000,00 Costo

323000 Accantonamento T.F.R. BG01          10.000,00 Costo

325050 Spese Automazione Servizi BG01          58.000,00 Costo

325066 Oneri per facchinaggio BG01         1.000,00 Costo

325077 Indennità Rimborsi spese per missioni BG01                500,00 Costo

325079 Spese per la formazione del personale BG01             2.000,00 Costo

340000 Amm.to Software BG01             2.000,00 Costo

341000 Amm.to immobili BG01        325.000,00 Costo

341001 Amm.to Impianti speciali di comunicazione BG01             3.000,00 Costo

341002 Amm.to Impianti generici BG01          21.000,00 Costo

341013 Amm.to Arredi BG01             9.000,00 Costo

341017 Amm.to macchine apparecchiature e attrezzature varie BG01          14.000,00 Costo

341018 Amm.to Macchine ordinarie d'ufficio BG01             2.000,00 Costo

341021 Amm.to Macch. Ufficio Elettrom.Elettron. E calcolatori BG01          24.000,00 Costo

CDC BG02 - ONERI COMUNI AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

CONTO DESCRIZIONE CONTO CDC
PREVENTIVO 

2025 

TIPOLOGIA 

CONTO

325000 Oneri Telefonici BG02      8.000,00 Costo

325002 Spese consumo energia elettrica BG02   105.000,00 Costo

325003 Spese consumo riscaldamento e conduzione impianti BG02    17.000,00 Costo

325004 Spese consumo acqua BG02      5.000,00 Costo

325010 Oneri Pulizie Locali BG02    90.000,00 Costo

325013 Oneri per Servizi di Vigilanza BG02    90.000,00 Costo

325020 Oneri per Manutenzione Ordinaria BG02    25.000,00 Costo

325023 Oneri per Manutenzione Ordinaria Immobili BG02    30.000,00 Costo

325030 Oneri per assicurazioni BG02    30.000,00 Costo

325040 Resa servizi-adempimenti obbligatori per legge BG02    46.000,00 Costo

325053 Oneri postali e di Recapito BG02      15.000,00 Costo

325068 Oneri vari di funzionamento BG02    50.000,00 Costo

325078 Buoni Pasto BG02      50.000,00 Costo

326001 Noleggio attrezzature BG02        4.000,00 Costo

327000 Oneri per acquisto libri, riviste e quotidiani BG02        6.000,00 Costo

327002 Acquisto bollini BG02        1.000,00 Costo

327006 Oneri per acquisto cancelleria e modulistica BG02        5.000,00 Costo

327009 Materiale di Consumo BG02      15.000,00 Costo

CDC CA01 - PROMOZIONE E SERVIZI ALLE IMPRESE

CONTO DESCRIZIONE CONTO CDC
PREVENTIVO 

2025 

TIPOLOGIA 

CONTO

311007 Commercio Estero CA01                20.000,00 Ricavo

312003 Contributi fondo Perequativo CA01                15.000,00 Ricavo

312103 Rimborsi da regione e altri enti per attività delegate CA01                20.000,00 Ricavo

312104 Rimborsi e recuperi diversi CA01                54.000,00 Ricavo

312112 Proventi derivanti da convenzioni con altri enti CA01                35.000,00 Ricavo

313008 Ricavi vendita carnets TIR/ATA CA01                  1.000,00 Ricavo

321000 Retribuzione Ordinaria CA01              180.000,00 Costo

321003 Retribuzione straordinaria CA01                  8.000,00 Costo

321006 Performance individuale e di ente CA01                24.200,00 Costo

321012 Indennità Varie CA01                      300,00 Costo

321014 Retribuzione di posizione dirigenti CA01                25.500,00 Costo

321015 Indennità di comparto CA01                  3.500,00 Costo

321016 Fondo per la progressione orizzontale CA01                27.100,00 Costo

321019 Retribuzione di risultato dirigenti CA01                12.000,00 Costo

321020 Retribuzione posizione e risultato incarichi E.Q. CA01                15.800,00 Costo

321021 Indennità condizioni di lavoro e specifiche responsabilità CA01                  6.300,00 Costo

322000 Oneri previdenziali e assistenziali CA01                70.000,00 Costo

322003 Inail dipendenti CA01                  2.000,00 Costo

323000 Accantonamento T.F.R. CA01                15.000,00 Costo

325050 Spese Automazione Servizi CA01              3.000,00 Costo

325077 Indennità Rimborsi spese per missioni CA01                  2.000,00 Costo

325079 Spese per la formazione del personale CA01                  3.000,00 Costo

327007 Costo acquisto carnet TIR/ATA CA01                  1.500,00 Costo

331000 Interventi di promozione economica CA01          1.600.000,00 Costo

331010 Contributo Azienda speciale CA01              320.000,00 Costo



6

331026 Progetto Formazione e Lavoro CA01              195.000,00 Costo

331027 Progetto Turismo CA01              170.000,00 Costo

331029 Progetto Preparazione delle PMI ad affrontare i mercati internazionali CA01              160.000,00 Costo

CDC CB01 - PROGETTI SPECIALI - DIGITALIZZAZIONE E COORDINAMENTO AZIENDA SPECIALE

CONTO DESCRIZIONE CONTO CDC
PREVENTIVO 

2025 

TIPOLOGIA 

CONTO

313010 Proventi da vendita smart card CB01      10.000,00 Ricavo

325050 Spese Automazione Servizi CB01    35.000,00 Costo

327016 Oneri per acquisto dispositivi firma digitale CB01      35.000,00 Costo

331000 Interventi di promozione economica CB01    145.000,00 Costo

331010 Contributo Azienda speciale CB01      50.000,00 Costo

331025 Progetto PID - Doppia transizione: digitale ed ecologica CB01    525.000,00 Costo

CDC DA01 - REGISTRO IMPRESE E SERVIZI ANAGRAFICI

CONTO DESCRIZIONE CONTO CDC
PREVENTIVO 

2025 

TIPOLOGIA 

CONTO

311004 Registro Imprese DA01    3.300.000,00 Ricavo

311005 Agenti e rappresentanti DA01             1.000,00 Ricavo

311106 Restituzione diritti e tributi DA01             1.000,00 Costo

321000 Retribuzione Ordinaria DA01        170.000,00 Costo

321003 Retribuzione straordinaria DA01          11.000,00 Costo

321006 Performance individuale e di ente DA01          24.300,00 Costo

321012 Indennità Varie DA01                500,00 Costo

321014 Retribuzione di posizione dirigenti DA01          17.000,00 Costo

321015 Indennità di comparto DA01             3.500,00 Costo

321016 Fondo per la progressione orizzontale DA01          27.100,00 Costo

321019 Retribuzione di risultato dirigenti DA01             8.000,00 Costo

321020 Retribuzione posizione e risultato incarichi E.Q. DA01          34.100,00 Costo

321021 Indennità condizioni di lavoro e specifiche responsabilità DA01             6.300,00 Costo

322000 Oneri previdenziali e assistenziali DA01          80.000,00 Costo

322003 Inail dipendenti DA01             2.000,00 Costo

323000 Accantonamento T.F.R. DA01          19.000,00 Costo

325050 Spese Automazione Servizi DA01          20.000,00 Costo

325052 Spese servizi di outsourcing DA01      562.000,00 Costo

325077 Indennità Rimborsi spese per missioni DA01                200,00 Costo

325079 Spese per la formazione del personale DA01             1.000,00 Costo

CDC DB01 - SERVIZI AMMINISTRATIVI ALLE IMPRESE

CONTO DESCRIZIONE CONTO CDC
PREVENTIVO 

2025 

TIPOLOGIA 

CONTO

311006 Altri albi, ruoli e registri DB01        5.000,00 Ricavo

321000 Retribuzione Ordinaria DB01    150.000,00 Costo

321003 Retribuzione straordinaria DB01        6.000,00 Costo

321006 Performance individuale e di ente DB01      12.200,00 Costo

321012 Indennità Varie DB01            300,00 Costo

321014 Retribuzione di posizione dirigenti DB01      15.000,00 Costo

321015 Indennità di comparto DB01        2.800,00 Costo

321016 Fondo per la progressione orizzontale DB01      21.700,00 Costo

321019 Retribuzione di risultato dirigenti DB01        6.500,00 Costo

321020 Retribuzione posizione e risultato incarichi E.Q. DB01      14.200,00 Costo

321021 Indennità condizioni di lavoro e specifiche responsabilità DB01        3.192,00 Costo

322000 Oneri previdenziali e assistenziali DB01      50.000,00 Costo

322003 Inail dipendenti DB01        1.000,00 Costo

323000 Accantonamento T.F.R. DB01      10.000,00 Costo

325050 Spese Automazione Servizi DB01      60.000,00 Costo

325077 Indennità Rimborsi spese per missioni DB01            200,00 Costo

325079 Spese per la formazione del personale DB01        2.000,00 Costo

CDC DC01 - REGOLAZIONE DEL MERCATO

CONTO DESCRIZIONE CONTO CDC
PREVENTIVO 

2025 

TIPOLOGIA 

CONTO

311009 Ufficio brevetti DC01      15.000,00 Ricavo

311010 Mud e protesti DC01      80.000,00 Ricavo

311011 Ufficio metrico provinciale DC01      90.000,00 Ricavo

311013 Oblazioni extragiudiziali Upica DC01      90.000,00 Ricavo

312112 Proventi derivanti da convenzioni con altri enti DC01      15.000,00 Ricavo

313011 Proventi da procedura di conciliazione DC01      20.000,00 Ricavo



7

313014 Proventi da concorsi a premio DC01        5.000,00 Ricavo

313016 Proventi attivita' ufficio metrico DC01      15.000,00 Ricavo

321000 Retribuzione Ordinaria DC01    200.000,00 Costo

321003 Retribuzione straordinaria DC01      13.500,00 Costo

321006 Performance individuale e di ente DC01      30.200,00 Costo

321012 Indennità Varie DC01            500,00 Costo

321014 Retribuzione di posizione dirigenti DC01      21.364,74 Costo

321015 Indennità di comparto DC01        4.000,00 Costo

321016 Fondo per la progressione orizzontale DC01      31.463,00 Costo

321019 Retribuzione di risultato dirigenti DC01        9.421,26 Costo

321020 Retribuzione posizione e risultato incarichi E.Q. DC01      15.800,00 Costo

321021 Indennità condizioni di lavoro e specifiche responsabilità DC01        7.000,00 Costo

322000 Oneri previdenziali e assistenziali DC01      90.000,00 Costo

322003 Inail dipendenti DC01        3.000,00 Costo

323000 Accantonamento T.F.R. DC01      20.000,00 Costo

323001 Accantonamento F.do Perseo DC01        2.000,00 Costo

325042 Oneri per servizio di conciliazione DC01      8.000,00 Costo

325042 Oneri per servizio di conciliazione DC01      8.579,00 Costo

325050 Spese Automazione Servizi DC01    60.000,00 Costo

325052 Spese servizi di outsourcing DC01    50.000,00 Costo

325056 Oneri per la Riscossione di Entrate DC01      60.000,00 Costo

325077 Indennità Rimborsi spese per missioni DC01            500,00 Costo

325079 Spese per la formazione del personale DC01        4.000,00 Costo

325080 Indennità Rimborsi spese per missioni funzioni ispettive DC01      10.000,00 Costo

329012 Compensi Ind. e rimborsi Componenti Commissioni DC01        2.000,00 Costo

CDC DC02 - PROMOZIONE ATTIVITA' REGOLAZIONE DEL MERCATO

CONTO DESCRIZIONE CONTO CDC
PREVENTIVO 

2025

TIPOLOGIA 

CONTO

331010 Contributo Azienda speciale DC02      30.000,00 Costo

• di approvare il prospetto conforme all’allegato b) del DPR 254 per l’anno 2025, allegato alla presente delibera, di cui ne forma parte 

integrante;

• di definire gli interventi promozionali con espressi provvedimenti di Giunta, ai sensi dell’art. 13, comma 3 del cit. DPR. n. 254/2005.

                         IL SEGRETARIO                                                                                           IL PRESIDENTE

                         Federico Sisti                                                                                                                         Tommaso De Simone

                         firma digitale                                                                                                                              firma digitale

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i).


		2024-12-19T08:17:59+0100
	Federico Sisti


		2024-12-19T08:36:50+0100
	Tommaso De Simone




